
1 
 

M O N I T O R  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 

Warszawa, 19 maja 2010 r.  Nr 5
 

Poz. 102 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 28 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 14 maja 2010 r. 

 
w sprawie zmiany zarządzenia nr 11 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  

z dnia 19 lutego 2010 r. w sprawie opisu przedmiotu w Uniwersyteckim Katalogu Przedmiotów 
zamieszczonym w Uniwersyteckim Systemie Obsługi Studiów (USOS) i zgodnym ze 

standardami Europejskiego Systemu Transferu i Akumulacji Punktów (ECTS) 

Na podstawie art. 66 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2005 r. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.), w związku z Regulaminem Studiów na UW 
(tekst jednolity Monitor UW z 2010 r. Nr 3B, poz. 70), Uchwałą nr 501/2008 Prezydium Państwowej 
Komisji Akredytacyjnej z dnia 3 lipca 2008 r. w sprawie kryteriów oceny planów studiów i programów 
nauczania oraz Przewodnikiem Europejski System Transferu i Akumulacji Punktów i Suplement do 
Dyplomu (2009), w celu ujednolicenia zasad opisu przedmiotów realizowanych w ramach programów 
nauczania na kierunkach studiów prowadzonych przez Uniwersytet Warszawski zarządza się, 
co następuje: 

§ 1 

W zarządzeniu nr 11 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 19 lutego 2010 r. w sprawie 
opisu przedmiotu w Uniwersyteckim Katalogu Przedmiotów zamieszczonym w Uniwersyteckim 
Systemie Obsługi Studiów (USOS) i zgodnym ze standardami  Europejskiego Systemu Transferu 
i Akumulacji Punktów (ECTS) (Monitor UW z 2010 r. Nr 3, poz. 58), zwanego dalej „zarządzeniem 
nr 11 Rektora UW” wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 3 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Komentarze ułatwiające wypełnienie formularza, o którym mowa w ust. 1 dostępne są na 
stronie www.bjk.uw.edu.pl w publikacji elektronicznej Sylabus krok po kroku.”;  

2) w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a Rektor ustali zasady udzielania pomocy jednostkom organizacyjnym w sporządzaniu opisów 
przedmiotów w języku angielskim.”; 

 

3) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a 

1. Opisy przedmiotów z oferty całorocznej 2010/2011 oraz przedmiotów realizowanych 
w semestrze zimowym roku akademickiego 2010/2011 należy wprowadzić do USOS do dnia  
30 maja 2010 r. w zakresie ustalonym przez prodziekana ds. studenckich w porozumieniu z Zarządem 
Samorządu Studentów jednostki organizacyjnej. 

 2. Opisy przedmiotów z oferty całorocznej 2010/2011 oraz przedmiotów realizowanych 
w semestrze zimowym roku akademickiego 2010/2011, z zastrzeżeniem ust. 1, należy wprowadzić do 
USOS do dnia 25 września 2010 r.”; 

4) załącznik nr 1 do zarządzenia nr 11 Rektora UW otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 
do zarządzenia. 



2 
 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 
 
 
 
 



3 
 

Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 28 Rektora UW z dnia 14 maja 2010 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 11 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 19 lutego 2010 r. w sprawie opisu przedmiotu w Uniwersyteckim Katalogu Przedmiotów 

zamieszczonym w Uniwersyteckim Systemie Obsługi Studiów (USOS)  
i zgodnym ze standardami Europejskiego Systemu Transferu i Akumulacji Punktów (ECTS) 

 
Formularz opisu przedmiotu (formularz sylabusa) – dotyczy studiów I i II stopnia 
 
A. Informacje ogólne  

Nazwa pola Treść 
Nazwa przedmiotu  
Jednostka prowadząca  
Jednostka, dla której przedmiot jest oferowany  
Kod przedmiotu   
Kod ERASMUS 
 

 

Przyporządkowanie do grupy przedmiotów  
Cykl dydaktyczny, w którym przedmiot jest 
realizowany 

 

Skrócony opis przedmiotu  
Forma(y)/typ(y) zajęć  
Pełny opis przedmiotu  
Wymagania 
wstępne 

Wymagania formalne  
Założenia wstępne  

Efekty uczenia się  
Punkty ECTS  
Metody i kryteria oceniania  
Sposób zaliczenia  
Rodzaj przedmiotu  
Sposób realizacji przedmiotu  
Język wykładowy  
Literatura  
Praktyki zawodowe w ramach przedmiotu  
Imię i nazwisko koordynatora przedmiotu  
Prowadzący zajęcia  
Uwagi  
 
B. Informacje szczegółowe  

Nazwa pola Treść 
Imię i nazwisko wykładowcy (prowadzącego 
zajęcia/grupę zajęciową)  

 

Stopień/tytuł naukowy  
Forma dydaktyczna zajęć  
Efekty uczenia się zdefiniowane dla danej formy 
dydaktycznej zajęć w ramach przedmiotu 

 

Metody i kryteria oceniania dla danej formy 
dydaktycznej  zajęć w ramach przedmiotu 

 

Sposób zaliczenia dla danej formy dydaktycznej 
zajęć w ramach przedmiotu  

 

Zakres tematów  
Metody dydaktyczne  
Literatura  
Limit miejsc w grupie  
Terminy odbywania zajęć  
Miejsce odbywania zajęć  
 


